comprimento
do sensor - 85,7mm;
largura do sensor -
40mm;

PÇ 06 R$ 382,24 R$ 2.293,44

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo,
conforme Decreto nº 10.818, de 2021.

1.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 2.293,44 (dois mil duzentos e
noventa e três reais e quarenta e quatro centavos), conforme custos unitários
apostos na tabela acima.

2 - FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1 As tempestades solares são agentes importantes dos desastres naturais que
podem produzir impactos na Terra em diferentes escalas de prejuízos às operações